



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20170241. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 044/2017.
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Construção em apoio as atividades das Secretarias Municipais de Vargem Grande -MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 1.020.169,38 (Hum milhão, vinte mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Vargem Grande e as empresas: R N CARVALHO TERCEIRO –ME, inscrita no CNPJ n° 21.798.174/0001-11 e A W RODRIGUES DIAS – ME, inscrita no CNPJ n° 13.909.594/0001-08. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial em SRP n° 044/2017. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação da modalidade Pregão Presencial em SRP n° 044/2017 e nos termos da Lei n° 10.520/02, do Decreto Federal n° 7.892/2013; do Decreto n° 3.555/00; aplicando-se subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses. **DATA DA ASSINATURA:** 15 de agosto de 2017. **FORO:** Comarca de Vargem Grande. **ASSINATURAS:** JOSÉ SOUSA BARROS FILHO –Secretário de Obras e Transporte, DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO – Secretário Municipal de Educação, MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS- Secretária Municipal de Assistência Social e CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária Municipal de Saúde (**CONTRATANTE**) e R N CARVALHO TERCEIRO – ME, CNPJ n° 21.798.174/0001-11, representada pelo Sr. Raimundo Nonato Carvalho Terceiro, inscrito no CPF n° 427.708.743-49 e A. W. RODRIGUES DIAS – ME, CNPJ n° 13.909.594/0001-08, representada pelo Sr. Altemir Wagner Rodrigues Dias, inscrito no CPF n° 831.805.403-20. (**Detentora do Registro de Preços**).

R N CARVALHO TERCEIRO – ME; C.N.P.J. N° 21.798.174/0001-11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	V.TOTAL
00169	AREIA FINA –ED	METRO CÚBICO	100.00	89,130	8.913,00
00170	AREIA GROSSA –ED	METRO CÚBICO	100.00	89,130	8.913,00
00171	ASTOP PARA AR CONDICIONADO COM DJUNTORA 20A-ED MARCA.: ILUME	UNIDADE	40.00	27,020	1.080,80
00172	BARRO ED	METRO CÚBICO	100.00	78,650	7.865,00
00173	CABO (10,0MM2)-ED MARCA.: COPERLAINE	UNIDADE	63.00	513,810	32.370,03
00174	CAIXA DESCARGA COMUN-ED MARCA.: TIGRE	DEUNIDADE	45.00	29,520	1.328,40
00175	CAL PARA PINTURA A BASE DE HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SACO 8 KG RENDIMENTO MIN MARCA.: HIDRACOR	SACO	108.00	9,440	1.019,52
00176	CALHA FLUORESCENTE 20T-ED – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	40.00	13,650	546,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00177	CALHA FLUORESCENTE 40T ED – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	40.00	13,650	546,00
00178	CALHA FLUORESCENTE 40W-ED – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	40.00	13,650	546,00
00179	CANO (4,0MM2)-ED MARCA.: COPERLAINE	UNIDADE	85.00	187,700	15.954,50
00180	CANO DE 100MM-ED MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	58,720	2.642,40
00181	CANO DE 150MM-ED MARCA.: AMANCO	UNIDADE	150.00	152,050	22.807,50
00182	CANO DE 20MM-ED MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	14,680	660,60
00183	CANO DE 25MM-ED MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	18,870	849,15
00184	CANO DE 32 MM-ED MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	47,190	2.123,55
00185	CANO DE 40MM-ED MARCA.: AMANCO	METRO	45.00	70,260	3.161,70
00186	CANO DE 50MM ESGOTA-ED MARCA.: AMANCO	UNIDADE	25.00	48,240	1.206,00
00187	CANO DE 75 MM-ED MARCA.: AMANCO	UNIDADE	20.00	60,820	1.206,00
00188	CHUVEIRO DE PLASTICO-ED MARCA.: HERC	UNIDADE	72.00	10,440	751,68



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00189	CIMENTO CONFORME NBR 11578 EMBALADO EM SACO DE 50 KG-ED MARCA.: BRAVO	CPSACO	1,000.00	31,350	31.350,00
00190	CLIPES 02 LINHAS-PAR ED MARCA.: RIBEIRO		80.00	0,400	32,00
00191	CLIPES 03 LINHAS-PAR ED MARCA.: RIBEIRO		80.00	1,000	80,00
00192	ELETRODUTO GARGANTA 1/2-ED MARCA: AMANCO	METRO	350.00	1,300	455,00
00193	ELETRODUTO RIGIDO DE 20-ED – MARCA. AMANCO	UNIDADE	50.00	6,840	342,00
00194	ELETRODUTO RIGIDO 25-ED – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	250.00	7,930	1.982,50
00195	ELETRODUTO RIGIDO 40 -ED – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	450.00	21,890	9.850,50
00196	ESPUDE-SA MARCA.: CENSI	UNIDADE	40.00	2,500	100,00
00197	FITA ISOLANTE PRETA COM 20M- ED MARCA.: 3M	UNIDADE	72.00	6,830	491,76



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00198	GRAMPO PARAUNIDADE HASTE ATERRAMENTO-ED MARCA.: J.LOBATO		54.00	3,740	201,96
00199	HASTER DE UNIDADE ATERRAMENTO 2.40 M C/ CONECTOR-ED MARCA.: J.LOBATO		54.00	30,410	1.642,14
00200	INTERRUPTOR COMPAR 3 SECÇÃO – ED – MARCA.: TRAMONTINA		50.00	19,610	980,50
00201	INTERRUPTOR COMUNIDADE 1 SECÇÃO – ED – MARCA.: TRAMONTINA		72.00	10,120	728,64
00202	INTERRUPTOR COMUNIDADE 2 SECÇÃO-ED MARCA.: TRAMONTINA		45.00	15,210	684,45
00203	JOELHO LISO DEUNIDADE 100MM ED – MARCA.: KRONA		45.00	6,280	282,60
00204	KIT PARAUNIDADE BANHEIRO PLASTICO-ED MARCA.: TALITA		45.00	44,040	1.981,80
00205	LAMPADA UNIDADE FLUORESCENTE 15W-ED – MARCA.: OUROLUX		70.00	13,110	917,70



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00206	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 25W-ED MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	70.00	16,460	1.152,20
00207	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 40W-ED MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	150.00	44,040	6.606,00
00208	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 45W-ED MARCA.: UROLUX	UNIDADE	135.00	51,380	6.936,30
00209	LAMPADA FLUORESCENTE TUBO LED 18W-ED - MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	150.00	29,700	4.455,00
00210	LAMPADA FLUORESCENTE 40W-ED - MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	150.00	12,580	1.887,00
00211	LÂMPADA FLUORESCENTE TURBO DE 20W-ED - MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	180.00	12,580	2.264,40
00212	LUVA LATEX DE MÃO G-ED - MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	50.00	5,820	291,00
00213	LUVA LATEX DE MÃO GG ED - MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	45.00	5,820	261,90
00214	LUVA LATEX DE MÃO M ED - MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	45.00	5,820	261,90



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00215	LUVA LATEX DE UNIDADE MÃO P		45.00	5,820	261,90
	ED - MARCA.: LUVATEX				
00216	PARAFUSO UNIDADE CESTAVADO		150.00	3,100	465,00
	ED - MARCA.: CISE				
00217	PARAFUSO P/FIXA UNIDADE VASO		500.00	3,040	1.520,00
	S10 LATÃO-ED - MARCA.:				
	CISE				
00218	PEDRA BRITAMETRO CÚBICO TRITURADA		60.00	188,750	11.325,00
	N1-ED				
00219	PEDRA BRITAMETRO CÚBICO TRITURADA		60.00	178,260	10.695,60
	NØ 2-ED				
00220	PIA COMUN DE UNIDADE LOUÇA PARA		20.00	82,770	1.655,40
	BANHEIRO-ED - MARCA.:				
	CELITE				
00221	PISO TIPO PEI 5 METRO QUADRA MOJOPAR		300.00	26,110	7.833,00
	ED - MARCA.: EMBRANCO				
00222	PORTA DE UNIDADE COMPENSADO		25.00	103,810	2.595,25
	ED - MARCA.: DALCOMAD				
00223	REATOR UNIDADE ELETRONICO DE		100.00	25,140	2.514,00
	40-ED - MARCA.: INTRAL				
00224	REATOR UNIDADE ELETRONICO DE		108.00	23,930	2.584,44
	20 - ED - MARCA.: INTRAL				



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00225	REATOR PARA UNIDADE FLUORES- CENTE DE 40 ED - MARCA.: INTRAL		200.00	35,650	7.130,00
00226	REATOR PARA UNIDADE FLUORES- CENTE DE 20 -ED - MARCA.: INTRAL		200.00	35,650	7.130,00
00227	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS REVES- TIMENTO T EXTURIZ- ADO A BASE DE ED- - MARCA.: HIDRACOR	LATA	50.00	178,260	8.913,00
00228	TOMADA COM UNIDADE SECÇÃO ED - MARCA.: TRAMONTINA		90.00	8,970	807,30
00229	TORNEIRA INOX-UNIDADE ED MARCA.: TALITA		40.00	56,520	2.260,80
00230	TRICO DIVERSO-ED UNIDADE MARCA.: ALIANÇA		10.00	51,380	513,80
00231	TUBO GALVONIZADO 1 ED - MARCA.: GALVOLUX	UNIDADE	25.00	85,720	2.143,00
00232	TUBO GALVONIZADO 3 ED MARCA.: GALVOLUX	UNIDADE	25.00	178,260	4.456,50
00233	VASO SANITARIO UNIDADE ACOPLA- DO-ED - MARCA.: CELITE		15.00	295,720	4.435,80



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00234	VASO SANITARIO UNIDADE COMUM		15.00	124,780	1.871,70
	ED - MARCA.: CELITE				
00235	VEDA ROSCA UNIDADE 18X50MTS-		80.00	7,230	578,40
	ED - MARCA.: ATLAS				
00236	TELHA BRASILITE UNIDADE 244X0,5CM-		200.00	23,070	4.614,00
	ED - MARCA.: BRAZILITE				
00237	TELHA CANAL -ED UNIDADE		8,000.00	0,600	4.800,00
	MARCA.: B.B MENDES				
00238	TIJOLO CERAMICO UNIDADE 6 FUROS		20,000.00	0,340	6.800,00
	ED				
00239	INGATE DE 50MM UNIDADE ED		45.00	4,750	213,75
	MARCA.: ASTRA				
00240	AREIA FINA -AS METRO		25.00	89,130	2.228,25
		CÚBICO			
00241	AREIA GROSSA -AS METRO		25.00	89,130	2.228,25
		CÚBICO			
00242	ASTOP PARA AR UNIDADE CONDICIO- NADO COM DJUNTORA		15.00	27,020	405,30
	20A- AS MARCA.: ILUME				
00243	BARRO -AS METRO		15.00	78,650	1.179,75
		CÚBICO			
00244	CABO (10,0MM2)-AS UNIDADE		10.00	513,810	5.138,10
	MARCA.: COPERLAINE				
00245	CAIXA DE UNIDADE DESCARGA		20.00	29,520	590,40
	COMUM -AS - MARCA.: TIGRE				



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00246	CAL PARA SACO PINTURA A BASE DE HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SACO 8 KG -AS MARCA.: HIDRACOR		50.00	9,440	472,00
00247	CALHA FLUORESCENTE 20 T -AS – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	20.00	13,650	273,00
00248	CALHA FLUORESCENTE 40T-AS – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	20.00	13,650	273,00
00249	CALHA FLUORESCENTE 40W AS – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	20.00	13,650	273,00
00250	CANO (4,0MM2)-AS – MARCA.: COPERLAINE	UNIDADE	10.00	187,700	1.877,00
00251	CANO DE 100MM- AS – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	10.00	58,720	587,20
00252	CANO DE 150MM -AS – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	25.00	152,050	3.801,25
00253	CANO DE 20MM- – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	15.00	14,680	220,20
00254	CANO DE 25MM- – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	15.00	18,870	283,05
00255	CANO DE 32MM- – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	15.00	47,190	707,85
00256	CANO DE 40 MM- – MARCA.: AMANCO	ASMETRO	15.00	70,260	1.053,90



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00257	CANO DE 50 MMUNIDADE ESGOTO-AS		20.00	48,240	964,80
	MARCA.: AMANCO				
00258	CANO DE 75MM-ASUNIDADE - MARCA.:		20.00	60,820	1.216,40
	AMANCO				
00259	CHUVEIRO DEUNIDADE PLASTICO-AS		25.00	10,440	261,00
	MARCA.: HERC				
00260	CIMENTO CPSACO CONFORME		250.00	31,350	7.837,50
	NBR 11578, EMBALADO EM SACO DE50 KG-AS - MARCA.: BRAVO				
00261	CLIPES 02 LINHA-PAR AS -		20.00	0,400	8,00
	MARCA.: RIBEIRO				
00262	CLIPES 03 LINHASP -AS		20.00	1,000	20,00
	MARCA.: RIBEIRO				
00263	ELETRODUTO METRO GARGANTA		300.00	1,300	390,00
	1/2-AS - MARCA.: AMANCO				
00264	ELETRODUTO UNIDADE RIGIDO DE 20-AS		72.00	6,840	492,48
	MARCA.: AMANCO				
00265	ELETRODUTO UNIDADE RIGIDO 25-AS -		200.00	7,930	1.586,00
	MARCA.: AMANCO				
00266	ELETRODUTO UNIDADE RIGIDO 40-AS		200.00	21,890	4.378,00
	MARCA.: AMANCO				
00267	ESPUDE -AS -UNIDADE MARCA.: CENSI		20.00	2,500	50,00
00268	FITA ISOLANTEUNIDADE ELÉTRICA		15.00	6,830	102,45
	AS - MARCA.: 3M				



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00269	GRAMPO PARA UNIDADE HAST	25.00	3,740	93,50
	ATERRAMENTO-AS - MARCA.: J.LOBATO			
00270	HASTER DE UNIDADE ATERRAMENTO	25.00	30,410	760,25
	2.40 M C/ CONECTOR-AS MARCA.: J.LOBATO			
00271	INGATE DE 50MM-UNIDADE AS - MARCA.: ASTRA	20.00	4,750	95,00
00272	INTERRUPTOR COMPAR 3 SEÇÃO-AS - MARCA.: TRAMONTINA	30.00	19,610	588,30
00273	INTERRUPTOR COMUNIDADE 1 SEÇÃO-AS - MARCA.: TRAMONTINA	30.00	10,120	303,60
00274	INTERRUPTOR UNIDADE COM 2 SEÇÃO-AS - MARCA.: TRAMONTINA	30.00	15,210	456,30
00275	JOELHO LISO DE UNIDADE 100M-AS - MARCA.: KRONA	35.00	6,280	219,80
00276	KIT PARA UNIDADE BANHEIRO PLASTICO-AS - MARCA.: TALITA	15.00	44,040	660,60
00277	LAMPADA UNIDADE FLUORESCENTE 15W-AS - MARCA.: OUROLUX	25.00	13,110	327,75
00278	LÂMPADA UNIDADE FLUORESCENTE PL DE 25W-AS - MARCA.: OUROLUX	25.00	16,460	411,50
00279	LAMPADA UNIDADE FLUORESCENTE 40 W -AS - MARCA.: OUROLUX	20.00	44,040	880,80
00280	LÂMPADA UNIDADE FLUORESCENTE PL DE 45W-AS - MARCA.: OUROLUX	20.00	51,380	1.027,60



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00281	LAMPADA FLUORESCENTE TUBO LED 18W-AS - MARCA.: OUR OLUX	UNIDADE	20.00	29,700	594,00
00282	LAMPADA FLUORESCENTE TURBO 40W-AS - MARCA.: OUIROLUX	UNIDADE	20.00	12,580	251,60
00283	LÂMPADA FLUORESCENTE TURBO DE 20W-AS - MARCA.: OUIROLUX	UNIDADE	30.00	12,580	377,40
00284	LUVA LATEX DE MÃO G-AS - MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40
00285	LUVA LATEX DE MÃO GG-AS - MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40
00286	LUVA LATEX DE MÃO M-AS - MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40
00287	LUVA LATEX DE MÃO P-AS - MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40
00288	PARAFUSO CESTAVADO-AS - MARCA.: CISE	UNIDADE	20.00	3,100	62,00
00289	PARAFUSO P/FIXAR VASO S10 LATÃO- AS - MARCA.: CISE	UNIDADE	25.00	3,040	76,00
00290	PEDRA BRITA TRITURADA N1-AS	METRO CÚBICO	50.00	188,750	9.437,50
00291	PIA COMUM PARA LOUÇA BANHEIRO-AS - MARCA.: CELITE	UNIDADE	15.00	81,770	1.226,55
00292	PISO TIPO PEI 5 MAJOPAR-AS - MARCA.: EMBRANCO	METRO QUADRA	250.00	26,110	6.527,50
00293	PORTA COMPENSADO-AS - MARCA.: DALCOMAD	UNIDADE	10.00	103,810	1.038,10
00294	REATOR DE ELETRONICO DE 40-AS - MARCA.: INTRAL	UNIDADE	30.00	25,140	754,20



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00295	REATOR ELETRONICA DE 20-AS - MARCA.: INTRAL	UNIDADE	30.00	23,930	717,90
00296	REATOR PARA FLUORESCENTE DE 40-AS - MARCA.: INTRAL	UNIDADE	30.00	35,650	1.069,50
00297	REATOR FLUORESCENTE DE 20-AS - MARCA.: INTRAL	UNIDADE	30.00	35,650	1.069,50
00298	TELHA CANAL-AS - MARCA.: B.B. MENDES	UNIDADE	25,000.00	0,600	15.000,00
00299	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS REVESTIMENTO TE XTURIZADO -AS - MARCA.: HIDROCOR	LATA	25.00	178,260	4.456,50
00300	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS -AS	MILHEIRO	10,000.00	0,340	3.400,00
00301	TOMADA COM SECÇÃO-AS MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	8,970	269,10
00302	TORNEIRA INOX-AS - MARCA.: TALITA	UNIDADE	20.00	56,520	1.130,40
00303	TRICO DIVERSO-AS - MARCA.: ALIANÇA	UNIDADE	10.00	51,380	513,80
00304	TUBO GAVONIZADO 1-AS - MARCA.: GALVOLUX	UNIDADE	20.00	85,720	1.714,40
00305	TUBO GAVONIZADO 3-AS - MARCA.: GALVOLUX	UNIDADE	20.00	178,260	3.565,20
00306	VASO SANITARIO ACOPLADO-AS MARCA.: CELITE	UNIDADE	10.00	295,720	2.957,20
00307	VASO SANITARIO COMUM-AS MARCA.: CELITE	UNIDADE	10.00	124,780	1.247,80
00308	VEDA ROSCA 18X50 MTS -AS MARCA.: ATLAS	UNIDADE	80.00	7,230	578,40
00309	AREIA FINA-SA	METRO CÚBICO	100.00	89,130	8.913,00
00310	AREIA GROSSA-SA	METRO CÚBICO	100.00	89,130	8.913,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00311	ASTOP PARA ARUNIDADE CONDICIONADO COM DJUNTORA 20A-SA -M ARCA.: ILUME		15.00	27,020	405,30
00312	BARRO-SA	METRO CÚBICO	100.00	78,650	7.865,00
00313	CABO 06(10,0MM2)-SA MARCA.: COPERLAINE	UNIDADE	10.00	513,810	5.138,10
00314	CAIXA DESCARGA COMUM-SA MARCA.: TIGRE	DEUNIDADE	20.00	29,520	590,40
00315	CAL PINTURA-SA MARCA.: HIDRACOR	PARASACO	50.00	9,440	472,00
00316	CALHA FLUORESCENTE 20T-SA - MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	20.00	13,650	273,00
00317	CALHA FLUORESCENTE 40T-SA - MARCA.: FOX LUX	UNIDADE	20.00	13,650	273,00
00318	CALHA FLUORESCENTE 40W-SA - MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	20.00	13,650	273,00
00319	CANO (4,0MM2)-SA - MARCA.: COPERLAINE	UNIDADE	10.00	187,700	1.877,00
00320	CANO DE 100MM- SA - MARCA.: AMANCO	UNIDADE	10.00	58,720	587,20
00321	CANO DE 150MM- SA - MARCA.: AMANCO	UNIDADE	25.00	152,050	3.801,25
00322	CANO DE 20MM-SA - MARCA.: AMANCO	UNIDADE	15.00	14,680	220,20
00323	CANO DE 25MM-SA - MARCA.: AMANCO	UNIDADE	15.00	18,870	283,05
00324	CANO DE 32MM-SA - MARCA.: AMANCO	UNIDADE	15.00	47,190	707,85
00325	CANO DE 40MM-S - MARCA.: AMANCO	METRO	15.00	70,260	1.053,90



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00326	CANO DE 50MMUNIDADE ESGOTO -SA - MARCA.: AMANCO	20.00	48,240	964,80
00327	CANO DE 75MM-SAUNIDADE - MARCA.: AMANCO	20.00	60,820	1.216,40
00328	CHUVEIRO DEUNIDADE PLASTICO-SA - MARCA.: HERC	25.00	10,440	261,00
00329	CIMENTO CP 50 KG-SACO SA - MARCA.: BRAVO	300.00	31,350	9.405,00
00330	CLIPES 02 LINHASP -SA - MARCA.: RIBEIRO	20.00	0,400	8,00
00331	CLIPES 03 LINHASP -SA - MARCA.: RIBEIRO	20.00	1,000	20,00
00332	ELETRODUTO METRO GARGANTA 1/2-SA - MARCA.: AMANCO	300.00	1,300	390,00
00333	ELETRODUTO UNIDADE RIGIDO DE 20-SA - MARCA.: AMANCO	72.00	6,840	492,48
00334	ELETRODUTO DEUNIDADE 25-SA - MARCA.: AMANCO	200.00	7,930	1.586,00
00335	ELETRODUTO UNIDADE RIGIDO 40-SA - MARCA.: AMANCO	200.00	21,890	4.378,00
00336	ESPÚDE-SAA -UNIDADE MARCA.: CENSI	20.00	2,500	50,00
00337	FITA ISOLANTEUNIDADE ELÉTRICA-SA - MARCA.: 3M	1.00	6,830	6,83
00338	GRAMPO PARAUNIDADE HAST ATERRAMENTO-SA - MARCA.: J. LOBATO	25.00	3,740	93,50
00339	HASTE DEUNIDADE ATERRAMENTO DE 2.40MC/CONECTOR- SA - MARCA.: J. LOBATO	25.00	30,410	760,25
00340	INGATE DE 50MM-UNIDADE SA - MARCA.: ASTRA	20.00	4,750	95,00
00341	INTERRUPTOR COMUNIDADE 1 SECÇÃO-SA - MARCA.: TRAMONTINA	30.00	10,120	303,60



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00342	INTERRUPTOR COMUNIDADE 2 SEÇÃO-SA MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	15,210	456,30
00343	JOELHO LISO DE 100MM-SA MARCA.: KRONA	UNIDADE	35.00	6,280	219,80
00344	KIT PARA BANHEIRO PLASTICO-SA MARCA.: TALITA	UNIDADE	15.00	44,040	660,60
00345	LAMPADA FLUORESCENTE 15W-SA - MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	25.00	13,110	327,75
00346	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 25W-SA MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	25.00	16,460	411,50
00347	LAMPADA FLUORESCENTE 40W-SA - MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	25.00	44,040	1.101,00
00348	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 45W-SA MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	20.00	51,380	1.027,60
00349	LAMPADA FLUORESCENTE TUBO LED 18W-SA - MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	20.00	29,700	594,00
00350	LAMPADA FLUORESCENTE TURBO 40W-SA MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	30.00	12,580	377,40
00351	LÂMPADA FLUORESCENTE TURBO DE 20W-SA - MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	20.00	12,580	251,60
00352	LUVA LATEX DE MÃO G-SA MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40
00353	LUVA LATEX DE MÃO GG-SA MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40
00354	LUVA LATEX DE MÃO M-SA MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00355	LUVA LATEX DE MÃO P-SA – MARCA.: LUVATEX	UNIDADE	20.00	5,820	116,40
00356	PARAFUSO CESTAVO-SA – MARCA.: CISE	UNIDADE	20.00	3,100	62,00
00357	PARAFUSO P/FIXAR VASO S10 LATÃO -SA – MARCA.: CISE	UNIDADE	25.00	3,040	76,00
00358	PEDRA BRITA TRITURADA Nº 1-SA	UNIDADE	50.00	188,750	9.437,50
00359	PIA COMUM DE LOUÇA PARA BANHEIRO-SA – MARCA.: CELITE	UNIDADE	15.00	82,770	1.241,55
00360	PORTA DE COMPENSADO-SA – MARCA.: DALCOMAD	UNIDADE	10.00	103,810	1.038,10
00361	REATOR ELETRONICO DE 20-SA – MARCA.: INTRAL	UNIDADE	130.00	25,140	3.268,20
00362	REATOR ELETRONICO DE 40-SA – MARCA.: INTRAL	UNIDADE	30.00	23,930	717,90
00363	REATOR FLUORESCENTE DE 40-SA – MARCA.: INTRAL	UNIDADE	30.00	35,650	1.069,50
00364	TELHA CANAL-SAA – MARCA.: B.B. MENDES	UNIDADE	25.000.00	0,600	15.000,00
00365	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS REVESTIMENTO TE XTURIZADO-SA – MARCA.: HIDRACOR	LATA	25.00	178,260	4.456,50
00366	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS-SAA	UNIDADE	15.000.00	0,340	5.100,00
00367	TOMADA COM 01 SECÇÃO-SA – MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	8,970	269,10
00368	TORNEIRA INOX-SA – MARCA.: TALITA	UNIDADE	20.00	56,520	1.130,40
00369	TRICO DIVERSO-SA – MARCA.: ALIANÇA	UNIDADE	10.00	51,380	513,80



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00370	TUBO GALVONIZADO 1-SA - MARCA.: GALVOLUX	UNIDADE	20.00	85,720	1.714,40
00371	TUBO GALVONIZADO 3-SA - MARCA.: GALVOLUX	UNIDADE	20.00	178,260	3.565,20
00372	VASO SANITARIO UNIDADE ACOPLADO-SA - MARCA.: CELITE		10.00	295,720	2.957,20
00373	VASO SANITARIO UNIDADE COMUM-SA - MARCA.: CELITE		10.00	124,780	1.247,80
00374	VEDA ROSCA 18X50 MTS-SA - MARCA.: ATLAS	UNIDADE	80.00	7,230	578,40
00375	INTERRUPTOR COM 3 SEÇÃO-SAAA - MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	19,610	588,30
VALOR TOTAL R\$ 513.663,51					
A. W. RODRIGUES DIAS - ME- C.N.P.J. Nº 13.909.594/0001-08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
00001	AGARMASSA AC1 - MARCA.: COLA BEM	SACO	150.00	8,750	1.312,50
00002	ARAME RECOZIDO - MARCA.: GERDAU	QUILO	30,00	13,110	393,30
00003	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	70.00	89,250	6.247,50
00004	AREIA LAVADA	METRO CÚBICO	70.00	89,250	6.247,50
00005	ASTOP PARA AR UNIDADE CONDICIONADO COM DJUNTORA 20A. - MARCA ILUME		20.00	27,060	541,20
00006	BALDE PARA CONCRETO DE PLASTICO. MARCA.: VONDER	UNIDADE	20.00	8,930	178,60
00007	BARRO.	METRO CÚBICO	80.00	78,750	6.300,00
00008	BOTA BORRACHA. MARCA.: PEGADA FORTE	DEPAR	15.00	40,950	614,25
00009	BOTINA DE COURO COMUM. - MARCA.: CARTON	PAR	10.00	57,750	577,50
00010	BROCA AC 3/8 - MARCA.: IRWIN	UNIDADE	15.00	15,720	235,80



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00011	BUCHA – S-07. – MARCA.: VONDER	UNIDADE	250.00	0,110	27,50
00012	BUCHA – S-08. – MARCA.: VONDER	UNIDADE	250.00	0,170	42,50
00013	BUCHA – S-10. – MARCA.: VOLDER	UNIDADE	250.00	0,260	65,00
00014	BUCHA + CONTRA BUCHA 1 POLEGADA – MARCA.: VONDER	UNIDADE	250.00	3,290	822,50
00015	BUCHA + CONTRA BUCHA 3/4 – MARCA.: VONDER	UNIDADE	250.00	2,730	682,50
00016	BUCHA 3/4. – MARCA.: VONDER	UNIDADE	250.00	2,730	682,50
00017	BUCHA N5 – MARCA.: VONDER	UNIDADE	250.00	0,100	25,00
00018	CABO (10,0MM2) – MARCA.: COPERLAINE	UNIDADE	25.00	514,500	12.862,50
00019	CABO (4,0MM2) – MARCA.: COPERLAINE	UNIDADE	25.00	187,950	4.698,75
00020	CADEADO N25 – MARCA.: PADO	UNIDADE	15.00	15,820	237,30
00021	CADEADO N30 – MARCA.: PADO	UNIDADE	15.00	19,270	289,05
00022	CADEADO N20 – MARCA.: PADO	UNIDADE	15.00	11,550	173,25
00023	CAIBRO 5X5 P/ PONTE	UNIDADE	250.00	29,360	7.340,00
00024	CAIXA DE DESCARGA COMUM – MARCA.: TIGRE	UNIDADE	20.00	29,560	591,20
00025	CAL PARASACO PINTURA – MARCA.: HIDRACOR	UNIDADE	50.00	9,450	472,50
00026	CAL VIRGEM DESTINADO A REBOQUE ASSENTAMENTO DE TIJOLOS SACA DE 2KG – MARCA.: HIDRACOR	UNIDADE	50.00	5,340	267,00
00027	CALHA FLUORESCENTE 20 T – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	30.00	13,670	410,10
00028	CALHA FLUORESCENTE 40 T – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	30.00	13,670	410,10



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00029	CALHA FLUORESCENTE 40 W – MARCA.: FOX LUZ	UNIDADE	30.00	13,670	410,10
00030	CANO DE 100 MM ESGOTO – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	58,800	2.646,00
00031	CANO DE 150 MM ESGOTO – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	50.00	152,250	7.612,50
00032	CANO DE 20 MM SOLDAVEL MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	14,700	661,50
00033	CANO DE 25 MM SOLDAVEL MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	18,900	850,50
00034	CANO DE 32 MM SOLDAVEL MARCA.: AMANCO	UNIDADE	45.00	47,250	2.126,25
00035	CANO DE 40 MM SOLDAVEL MARCA.: AMANCO	METRO	45.00	70,350	3.165,75
00036	CANO DE 50 MM ESGOTO – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	25.00	48,300	1.207,50
00037	CANO DE 75 MM ESGOTO – MARCA.: AMANCO	UNIDADE	20.00	60,900	1.218,00
00038	CHAPA FIBROTEX 2,44 X 0,50 4 MM	UNIDADE	100.00	19,020	1.902,00
00039	CHAVE TORQUESA GRANDE. MARCA.: SÃO ROMÃO	UNIDADE	10.00	30,610	306,10
00040	CHUVEIRO PASTICO – MARCA.: HERC	UNIDADE	50.00	10,450	522,50
00041	CIMENTO 50 KG MARCA.: BRAVO	SACO	650.00	31,400	20.410,00
00042	CLIPES 02 LINHAS MARCA.: RIBEIRO	UNIDADE	50.00	0,420	21,00
00043	CLIPES 03 LINHAS MARCA.: RIBEIRO	UNIDADE	100.00	1,040	104,00
00044	COLHER PEDREIRO NØ 9 MARCA.: PACETA	UNIDADE	10.00	19,850	198,50
00045	CORDA NYLON 10 MM – MARCA.: PLASMODIA	QUILO	1.00	42,000	42,00
00046	CORTADOR HD 750 – MARCA.: IRWIR	UNIDADE	5.00	171,330	856,65



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00047	CUMEEIRA 1,10X6MM NORMAL 20	UNIDADE	30.00	40,120	1.203,60
00048	CAIXA ÁGUA FIBRA 500 LITROS MARCA.: FORTLEV	UNIDADE	15.00	219,140	3.287,10
00049	DOBRADIÇA 2 MARCA.: FAMA	PAR	25.00	1,680	42,00
00050	DOBRADIÇA 3.1/2 MARCA.: FAMA	PAR	25.00	3,140	78,50
00051	DOBRADIÇA 4 MARCA.: FAMA	PAR	50.00	4,190	209,50
00052	DOBRADIÇA FERRO N3 – MARCA.: SÃO ROMÃO	PAR	50.00	18,100	905,00
00053	DOBRADIÇA FERRO N 4 – MARCA.: SÃO ROMÃO	PAR	50.00	20,900	1.045,00
00054	ELETRODUTO GARGANTA 1/2 MARCA.: AMANCO	METRO	300.00	1,350	405,00
00055	ELETRODUTO RIGIDO DE 20 MARCA.: AMANCO	UNIDADE	50.00	6,850	342,50
00056	ELETRODUTO DE 25 MARCA.: AMANCO	UNIDADE	250.00	7,940	1.985,00
00057	ELETRODUTO RIGIDO 40 MARCA.: AMANCO	UNIDADE	450.00	21,920	9.864,00
00058	ENXADÃO ESTREITO MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	25,200	252,00
00059	ESMALTE SINTETICO 3,6 SECAGEM RAPIDA MARCA.: HIDRACOR	GALÃO	30.00	83,090	2.492,70
00060	ESPUDE – MARCA.: CENSI	UNIDADE	45.00	2,530	113,85
00061	FACÃO BAINHA GRANDE MARCA.: TRAMONTINA	SEMUNIDADE	20.00	37,700	754,00
00062	FECHADURA EXTERNA MARCA.: HAGA	UNIDADE	25.00	45,510	1.137,75
00063	FECHADURA INTERNA MARCA.: HAGA	UNIDADE	1.00	29,470	29,47
00064	FECHADURA PARA BANHEIRO MARCA.: HAGA	UNIDADE	25.00	31,630	790,75



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00065	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO – MARCA.: STAM	UNIDADE	25.00	52,760	1.319,00
00066	FECHO CHATOS S-1313/80 – MARCA.: SILVNA	UNIDADE	30.00	6,040	181,20
00067	FERRO BITOLA 1/2BARRA BARRA COM 12 MTS. – MARCA.: GUERDAU		50.00	50,870	2.543,50
00068	FERRO BITOLA 1/4BARRA BARRA COM 12 MTS. – MARCA.: GUERDAU		50.00	16,750	837,50
00069	FITA ISOLANTE COMUM 10M – MARCA.: 3M	UNIDADE	30.00	6,840	205,20
00070	FORRO PVC 20 CMMETRO QUADRA X 4M 8MM – MARCA.: WASSER		200.00	19,430	3.886,00
00071	GRAMPO PARA HAST ATERRAMENTO – MARCA.: J. LOBATO	UNIDADE	54.00	3,750	202,50
00072	HASTE ATERRAMENTO COMPLETA – MARCA.: J. LOBATO	UNIDADE	200.00	34,200	6.840,00
00073	HASTE ATERRAMENTO 2,4MT – MARCA.: J.LOBATO	DEUNIDADE	50.00	30,450	1.522,50
00074	INGANTE DE 50MM – MARCA.: ASTRA	UNIDADE	45.00	4,760	214,20
00075	INTERRUPTOR SECÇÃO – MARCA.: TRAMONTINA	1UNIDADE	50.00	10,130	506,50
00076	INTERRUPTOR SECÇÃO – MARCA.: TRMONTINA	2UNIDADE	35.00	15,230	533,05
00077	INTERRUPTOR SECÇÃO – MARCA.: TRAMONTINA	3PAR	35.00	19,640	687,40
00078	JOELHO ESGOTO DE 100MM – MARCA.: KRONA	LISOUNIDADE	45.00	6,290	283,05
00079	JOGO DE CHAVE ALLEN – MARCA.: BELZER	JOGO	10.00	12,740	127,40
00080	KIT BANHEIRO PLASTICO MARCA.: TALITA	PARAUNIDADE	20.00	44,100	882,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00081	LAMPADA FLUORESCENTE 15 W – MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	45.00	13,130	590,85
00082	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 25W – MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	50.00	16,490	824,50
00083	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 40W – MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	35.00	44,100	1.543,50
00084	LÂMPADA FLUORESCENTE PL DE 45W – MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	35.00	51,450	1.800,75
00085	LAMPADA FLUORESCENTE TUBO LED 18W – MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	50.00	29,750	1.487,50
00086	LAMPADA FLUORESCENTE TURBO 40W – MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	50.00	12,600	630,00
00087	LÂMPADA FLUORESCENTE TURBO DE 20W – MARCA.: OUROLUX	UNIDADE	35.00	12,600	441,00
00088	LIMA PARA ENXADA – MARCA.: K&F	UNIDADE	25.00	24,190	604,75
00089	LIMA PARA MOTOSERRA – MARCA.: K&F	UNIDADE	25.00	6,290	157,25
00090	LIMA TRIÂNGULO – MARCA.: K&F	UNIDADE	25.00	18,800	470,00
00091	LIXA D'AGUA 120 FOLHAS 225 X 275 MM – MARCA.: 3M	UNIDADE	50.00	2,090	104,50
00092	LIXA D'AGUA 100 FOLHAS 225 X 275 MM – MARCA.: 3M	UNIDADE	50.00	2,090	104,50
00093	LIXA D'AGUA 150 FOLHAS 225 X 275 MM – MARCA.: 3M	UNIDADE	50.00	2,090	104,50
00094	LIXA DE FERRO 80 FOLHAS 225 X 275 MM – MARCA.: 3M	UNIDADE	50.00	2,680	134,00
00095	LONA PLAST. PRETA MICRA 200 4X100 – MARCA.: LONAX	METRO	500.00	5,220	2.610,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00096	LUVA DE COURO PUNHO 15 CM RASPA – MARCA.: CARTON	UNIDADE	20.00	26,220	524,40
00097	LUVA LATEX MÃO G – MARCA.: LUVATEX	DEUNIDADE	20.00	5,830	116,60
00098	LUVA LATEX MÃO GG. – MARCA.: LUVATEX	DEUNIDADE	20.00	5,830	116,60
00099	LUVA LATEX MÃO M – MARCA.: LUVATEX	DEUNIDADE	20.00	5,830	116,60
00100	LUVA LATEX MÃO P – MARCA.: LUVATEX	DEUNIDADE	20.00	5,830	116,60
00101	MARTELO PEQUENO 127-23-858 MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	29,610	592,20
00102	MASSA ACRÍLICA 18 LITROS – MARCA.: HIDRACOR	LATA	50.00	97,650	4.882,50
00103	MASSA PVA LITROS – MARCA.: HIDRACOR	18LATA	100.00	52,130	5.213,00
00104	MOTOSERRA PROFICIONAL MARCA.: STHIL	381UNIDADE	2.00	3.146,850	6.293,70
00105	PÁ C/ CABO Nº 03 MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	15.00	30,190	452,85
00106	PÁ P/ LIXO PLASTICO MARCA.: ATLAS	DEUNIDADE	100.00	5,070	507,00
00107	PARAFUSADEIRA 381 PROFISSIONAL A BATERIA A CIMA DE 9.6 VOLTS DE 1Ø LINHA – MARCA.: BOCHE	UNIDADE	100.00	697,640	69.764,00
00108	PARAFUSO CESTAVADO. MARCA.: CISE	CENTO	100.00	3,140	314,00
00109	PARAFUSO BARRA 5/16. MARCA.: VONDER	EMCENTO	100.00	4,200	420,00
00110	PARAFUSO FENDACENTO P/ MADEIRA C. CHATA 5,5 X 55 MM – MARCA.: CISE	C.	100.00	0,250	25,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00111	PARAFUSO FENDA P/ MADEIRA CHATA 4,8 X 50 MM – MARCA.: CISE	UNIDADE	100.00	0,170	17,00
00112	PARAFUSO GALVANIZADO PARA TELHA MADEIRA C/ CONJUNTO VED 110MM – MARCA.: VAPSOLUTION	CENTO	500.00	43,930	21.965,00
00113	PARAFUSO PARA VASO – MARCA.: CISE	UNIDADE	500.00	3,050	1.525,00
00114	PEDRA BRITA TRITURADA NØ 1	METRO CÚBICO	75.00	189,000	14.175,00
00115	PEDRA BRITA TRITURADA NØ 2	METRO	75.00	178,500	13.387,50
00116	PENEIRA PARA AREIA – MARCA.: VAPSOLUTION	UNIDADE	10.00	22,280	222,80
00117	PIA COMUM PARA LOUÇA PARA BANHEIRO – MARCA.: CELITE	UNIDADE	20.00	82,880	1.657,60
00118	PIA COZINHA 1,20 X 0,56 GRANITO – MARCA.: GRANVIS	UNIDADE	20.00	368,550	7.371,00
00119	PICARETA – ENXADÃO BICO CHIBANCA – MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	66,150	1.323,00
00120	PISO REVESTIMENTO 30 X 30 PEI 3 EXTRA – MARCA.: EMBRAMACO	METRO QUADRA	250.00	24,140	6.035,00
00121	PISO REVESTIMENTO 45 X 45 PEI 3 EXTRA – MARCA.: EMBRACO	METRO QUADRA	250.00	24,050	6.012,50
00122	PISO TIPO PEI 5 MAJOPAR – MARCA.: EMBRAMACO	METRO QUADRA	250.00	26,150	6.537,50
00123	PLÁSTICO ADESIVO – MARCA.: POLITUBES	UNIDADE	30.00	6,860	205,80
00124	PORTA 0,80 X 2,10 LISA PINTURA – MARCA.: DALCOMAD	UNIDADE	10.00	103,950	1.039,50



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00125	PORTA 2,10 X 0,70 LISA PINTURA – MARCA.: DALCOMAD	UNIDADE	10.00	103,950	1.039,50
00126	PORTA 2,10 X 0,80 LISA – DIREITA – MARCA.: DALCOMAD	UNIDADE	10.00	103,950	1.039,50
00127	PORTA 2,10X0,80-ES QUERDA – MARCA.: DALCOMAD	UNIDADE	10.00	103,950	1.039,50
00128	PORTA ALMOF 2,10 X 0,80 LAMINADA – MARCA.: DALCOMAD	UNIDADE	10.00	103,950	1.039,50
00129	POSTE DE CONCRETO 100 KG.	UNIDADE	5.00	475,600	2.378,00
00130	PREGO 10 X 10 COM CABEÇA – MARCA.: GERDAU	QUILO	50.00	17,230	861,50
00131	PREGO 12 X 12 – MARCA.: GERDAU	QUILO	50.00	14,890	744,50
00132	PREGO TELHADO 18 X 27 1/2 KG – MARCA.: VAPSOLUTION	QUILO	50.00	10,380	519,00
00133	REATOR ELETRÔNICO DE 20. – MARCA.: INTRAL	UNIDADE	100.00	23,960	2.396,00
00134	REATOR ELETRÔNICO DE 40. – MARCA.: INTRAL	UNIDADE	100.00	25,170	2.517,00
00135	REATOR PARA FLUORESCENTE DUPLO DE 20 – MARCA.: INTRAL	UNIDADE	150.00	35,700	5.355,00
00136	REATOR PARA FLUORESCENTE DUPLO DE 40 – MARCA.: INTRAL	UNIDADE	150.00	35,700	5.355,00
00137	REMOVEDOR LIQUIDO PASTOSO IL LIQUIDO PASTOSO, CONCENTRADO Á BASE DE SOLVENTES AT – MARCA.: MAX RUBBE	GALÃO	50.00	35,180	1.759,00
00138	RIPÃO PINHEIRO.	DEMETRO	2.000.00	5,150	10.300,00



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00139	ROÇADEIRA 430 UNIDADE Z41,5 CV PROFISSIONAL, COM POTENCIA NO MOTOR, MAIOR ECONOMIA MARCA.: KAYASHIMA		5.00	2.030,000	10.150,00
00140	ROLDANA 30X30 UNIDADE MARCA.: GERDAU		200.00	17,330	3.466,00
00141	SELADOR PARAGALÃO MADEIRA 3,6 A BASE DE RESINA ALQUIDIC A E SOLUÇÃO DE NITROCELULOSE MARCA.: IQUENI		15.00	80,040	1.200,60
00142	SERRINHA UNIDADE MANUAL BIMETALICA BS 24 MARCA.: STARRET		25.00	6,200	155,00
00143	SERROTE UNIDADE NACIONAL/OURO 22 - MARCA.: TRAMONTINA		10.00	51,030	510,30
00144	SOLVENTE PARALATA TINTA DE DEMARCAÇÃO MARCA.: ANJO		20.00	65,530	1.310,60
00145	TÁBUA 0,15X2,5MMETRO CAIXARIA		25.00	25,600	640,00
00146	TÁBUA 0,20 X 2,5 MMETRO CAIXADA.		25.00	55,440	1.386,00
00147	TABUAS 20 X 2,5 P/METRO PONTE		250.00	55,440	13.860,00
00148	TABUAS 30X2,5 P/METRO PONTE		250.00	10,300	2.575,00
00149	TACHÃO UNIDADE BIDIRECIONAL 25 X 15 X5		50.00	25,310	1.265,50
00150	TALHADEIRA UNIDADE CHATA N12 MARCA.: SÃO JOÃO		20.00	18,900	378,00
00151	TAMPA DE FOSSA UNIDADE 1,50.		100.00	42,000	4.200,00
00152	TAMPA PARA BOCA UNIDADE DE LOBO 1,10 X 60 X 0,50		25.00	40,950	1.023,75
00153	TANQUE 1 BOCA UNIDADE DE CONCRETO		10.00	103,950	1.039,50



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00154	TELHA BRASILITE 244 X 0,5 CM – MARCA: BRAZILITE	UNIDADE	2,000.00	23,100	46.200,00
00155	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS REVESTIMENTO TEXTURIZADO A BASE DE EM – MARCA: HIDROCOR	LATA	50.00	178,500	8.925,00
00156	TIJOLO CERAMINCO 6 FUROS	UNIDADE	18,000.00	0,350	6.300,00
00157	TINTA BRANCA NEVE E TINTA PRETA SINALIZAÇÃO HORI ZONTAL RODO VIARIA A BASA DE – MARCA.: SUVINIL	UNIDADE	25.00	378,000	9.450,00
00158	TOMADA COM 1 SECÇÃO – MARCA.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	8,980	449,00
00159	TORNEIRA INOX – MARCA.: TALITA	UNIDADE	20.00	56,600	1.132,00
00160	TRENA EMBORRACHADA 7 1/2 METROS – MARCA.: STARRET	UNIDADE	25.00	23,100	577,50
00161	TRICO DIVERSO – MARCA.: ALIANÇA	UNIDADE	10.00	51,450	514,50
00162	TUBO DE SILICONE. – MARCA.: OBQUIMICA	UNIDADE	80.00	27,880	2.230,40
00163	TUBO GALVONIZADO 3 – MARCA: GALVOLUX	UNIDADE	25.00	178,500	4.462,50
00164	TUBO GALVONIZADO 1 – MARCA.: GALVOLUX	UNIDADE	50.00	85,840	4.292,00
00165	VASO SANITARIO ACOPLADO – MARCA.: CELITE	UNIDADE	15.00	296,110	4.441,65
00166	VASO SANITARIO COMUM – MARCA.: CELITE	UNIDADE	15.00	124,950	1.874,25



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 16 de agosto de 2017

00167	VEDA ROSCA 18X50 MTS - MARCA.: ATLAS	UNIDADE	200.00	7,250	1.450,00
00168	TELHA CANAL. MARCA.: B.B. MENDES	UNIDADE	15,000.00	0,630	9.450,00
VALOR TOTAL R\$ 506.505,87					

Prefeitura Municipal de Vargem Grande -MA, 15 de agosto de 2017.